[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1065/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue a reposição das pedras do calçadão da Igreja matriz, que foram retiradas para realização da festa da padroeira.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a reposição das pedras do calçadão da Igreja Matriz que foram retiradas, deixando buracos que vem causando transtornos.

Justificativa:

Há alguns dias, uma senhora de idade avançada, não percebeu a existência de um dos buracos e sofreu queda após uma torção de tornozelo. O fato revoltou os frequentadores da Praça. Pedem providencias, pois temem que mais alguém se machuque ali.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de março de 2.014.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

image1.png
PROTOCOLO 1987/2014 - 13/03/2014 14:44

image2.jpeg

image10.jpeg